
 

 

 

 
 

Høring af Region Syddanmarks nye sundhedsplan   
 

Region Syddanmark har udarbejdet udkast til en ny sundhedsplan, som nu sendes i høring. 

Høringsfrist er den 15. september 2022. 
 
På regionsrådsmødet den 20. juni besluttede regionrådet at sende udkast til ny sundhedsplan i høring. 
Høringsperioden er den 27. juni – 15. september 2022.  
 
Den tidligere sundhedsplan for Region Syddanmark har været gældende siden 2017. Udkastet til ny sundhedsplan er 
en beskrivende plan, der primært er en opdatering af den nuværende sundhedsplan. 
 
Region Syddanmarks sundhedsplan tager udgangspunkt i de 8 pejlemærker, som regionsrådet vedtog for Region 
Syddanmark i efteråret 2016. Pejlemærkerne er gældende for regionens samlede virksomhed og går på tværs af de 
mange politikker, visioner og strategier, som regionen arbejder ud fra. Pejlemærkerne dækker alle aspekter af 
regionens samlede virksomhed, og derfor også sundhedsområdet. Som en helt grundlæggende forudsætning står, at 
Region Syddanmark er borgernes og patienternes region samt, at Region Syddanmark stræber efter at gøre det bedste 
for borgere og patienter.  
 
Pejlemærkerne går hånd i hånd med de 8 nationale mål, der er beskrevet for udviklingen i sundhedsvæsenet. 
Pejlemærkerne og de 8 nationale mål sætter dermed en tydelig retning for det syddanske sundhedsvæsens udvikling i 
overensstemmelse med den overordnede nationale kurs på sundhedsområdet. 
 
I Region Syddanmark er sundhedsplanen suppleret med en årlig politisk udpegning af, hvilke indsatsområder der skal 
være gældende det kommende år for sundhedsområdet. Det betyder, at sundhedsplanens indsatser bliver 
kendetegnet af en høj grad af fleksibilitet, og de kan løbende tilpasses aktuelle politiske prioriteringer og områder 
med særlige behov for initiativer på sundhedsområdet. 
 
Høringsmaterialet vedrørende sundhedsplanen er tilgængeligt på Region Syddanmarks høringsportal, så øvrige 
interesserede organisationer, borgere mv. også har mulighed for at se materialet. Høringsudkastet er sendt i høring 
hos de myndigheder og organisationer m.v., der fremgår af vedlagte høringsliste. 
 
Høringssvar kan kun afgives via hjemmesiden. Høringssvarene bliver løbende offentliggjort på høringsportalen på 
Region Syddanmarks hjemmeside. 
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https://regionsyddanmark.dk/fagfolk/sundhedssamarbejde/planer-for-sundhedsomradet/sundhedsvision-og-planer/horing-af-ny-sundhedsplan


 

 

Høringsfristen er torsdag den 15. september 2022.  
 
 
Venlig hilsen   
 
 
 

 
    
Stephanie Lose     Mette With Hagensen 
Regionsrådsformand    Formand for Sundhedsudvalget   
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 




